
Carretas agrícolas com grande 
agilidade de descarga



REBOKES NINJA

+ AGILIDADE
DE DESCARGA

Tubo de Descarga

Bocal

Pneus

10.000 kg/min*

Tubo de descarga de 500 mm com capaci-
dade de descarga de até

As Rebokes Ninja possuem bocal direcionável, melho-
rando a distribuição da carga no caminhão em que está 
sendo descarregada. É produzido em polietileno, garan-
tindo mais durabilidade e facilidade de manutenção.

De alta flutuação* que evitam a compactação do solo 
durante o transporte de grãos.

As carretas agrícolas Reboke Ninja são 
desenvolvidas para transporte de grãos e 
alcançam altas performances de trabalho.

Possuem o melhor raio de giro 
da categoria, o que facilita as 
manobras na lavoura e evita os 
danos no sistema direcional.

trazendo mais agilidade e rapidez ao 
descarregamento dos grãos. Possui apenas 
2 helicóides e alinhamento angular entre os 
2 estágios do caracol, proporcionando ao 
operador melhor visualização da descarga 
dos grãos.
* Dependendo do modelo, tipo do produto, densidade e umidade

* Opcional para Reboke Ninja 19000, Reboke Ninja 24000 e Reboke Ninja 33000

MELHOR 
RAIO
DE GIRO

REBOKE NINJA 40000
CAPACIDADE
DE CARGA40 m³



REBOKE NINJA 33000

REBOKE NINJA 19000

CAPACIDADE
DE CARGA

CAPACIDADE
DE CARGA

33 m³

REBOKE NINJA 24000
CAPACIDADE
DE CARGA24 m³ 19 m³
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Vídeo
Comprove a qualidade de trabalho da 
Reboke Ninja no campo. 

Web
Acesse a página da Reboke Ninja no site da 
Stara para mais informações.

Faça a leitura do QR Code e confira!

STARA S.A. Indústria de Implementos Agrícolas | Av. Stara, 519 - Cx. Postal 53 - Não-Me-Toque/RS | Fone: 54 3332 2800 | CEP: 99470-000 | E-mail: faleconosco@stara.com.br

www.stara.com.br ESPAÇO RESERVADO PARA OS DADOS DA CONCESSIONÁRIA

Na Stara, o seu sonho está ao seu alcance!
Você escolhe como!

www.financeira.stara.com.brwww.staraconsorcio.com.br

* Altura aproximada do lado maior do reservatório
**Altura aproximada do lado menor do reservatório
***Altura aproximada com rodado standard
Obs.: Todas as medidas são com o rodado standard 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
Modelo
Reboke Ninja 19000
Capacidade de carga
19 m³

Tubo de descarga
500 mm

*Altura de reservatório
3.800 mm

**Altura de reservatório
3.550 mm

Comprimento do reservatório
4.000 mm

Largura do reservatório
3.200 mm

***Altura de descarga
4.700 mm

Acionamento de descarga
TDP do trator

Opções de aros para pneus
RODADO STANDARD:

30.5-32

RODADO OPCIONAL:

850/50R30.5

Opcionais
Freio hidráulico

Reboke Ninja 24000

24 m³

500 mm

3.700 mm

3.450 mm

4.800 mm

3.200 mm

4.600 mm

TDP do trator

RODADO STANDARD:

23.1-26 x 23.1-26

RODADO OPCIONAL:

650/65R30.5 x 650/65R30.5

Freio hidráulico

Kit redução 1000 RPM - 540 RPM

Kit engate comboio

Kit balança eletrônica

Reboke Ninja 40000

40 m³

500 mm

3.950 mm

3.650 mm

6.750 mm

3.700 mm

4.600 mm

TDP do trator

RODADO STANDARD:

850/50R30.5 x 850/50R30.5

Freio hidráulico

Kit engate comboio

Kit balança eletrônica

Reboke Ninja 33000

33 m³

500 mm

3.950 mm

3.700 mm

5.900 mm

3.200 mm

4.600 mm

TDP do trator

RODADO STANDARD:

30.5-32 x 30.5-32

RODADO OPCIONAL:

650/65R30.5 x 650/65R30.5

850/50R30.5 x 850/50R30.5

Freio hidráulico

Kit redução 1000 RPM - 540 RPM

Kit engate comboio

Kit balança eletrônica

SAIBA MAIS


